5

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.03.2023  года №  257

	О внесении изменения                                в постановление администрации Карталинского муниципального района от 30.12.2021 года № 1335

Администрация Карталинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу  «Профилактика безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних в Карталинском муниципальном районе на 2022-2024 годы», утвержденную постановлением администрации Карталинского муниципального района от 30.12.2021 года № 1335 «Об утверждении муниципальной программы «Профилактика безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних в Карталинском муниципальном районе на 2022-2024 годы»» (с изменениями от 28.07.2022 года № 761), (далее именуется - Программа), следующее изменение:
приложение 2 к указанной Программе читать в новой редакции (прилагается).
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации К	арталинского муниципального района.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Карталинского муниципального района  Куличкова А.И.

Глава Карталинского
муниципального района	           А.Г. Вдовин

2

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к муниципальной программе «Профилактика безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних  в Карталинском муниципальном районе  на 2022-2024 годы»
(в редакции постановления администрации
Карталинского муниципального района
 от 24.03.2023 года № 257)

Перечень мероприятий муниципальной программы «Профилактика безнадзорности
и правонарушений несовершеннолетних в Карталинском муниципальном  районе
на 2022-2024 годы»

	№
п/п
	Ответственный исполнитель (соисполнители*)
	Наименование мероприятия
	Единица измерения
	Значения результатов
мероприятий муниципальной программы
	Объемы финансирования мероприятий муниципальной
программы, тыс. руб.

	Год
реализации
	Значение результата
	ФБ
	ОБ
	МБ
	ВБ
	Всего

	1.
	КДН и ЗП,
МО МВД России «Карталинский», учреждения системы профилактики
	Проведение анализа правонарушений среди несовершеннолет
них на основании справок МО МВД, принятие мер по устра
нению причин и условий, способствующих их совершению. Разработка и реализация плана индивидуальной профилакти
ческой работы в отношении подростков, совершивших преступления, правонарушения
	Да – 1
Нет – 0

	2022 год
	1
	Без финансирования

	2023 год
	1
	Без финансирования

	2024 год
	1
	Без финансирования

	2.
	МО МВД России «Карталинский»,
КДН и ЗП
	Принятие мер по повышению эффективности деятельности в направлении несовершеннолетних  правонарушителей в соот
ветствии с требованиями статьи 22 ФЗ № 120 -1999 «Об  осно
вах системы профилактики безнадзорности и правонарушений
несовершеннолетних» в ЦВСНП ГУ МВД России по Челябинской области
	Да – 1
Нет – 0

	2022 год
	1
	Без финансирования

	2023 год
	1
	Без финансирования

	2024 год
	1
	Без финансирования

	3.

	МО МВД России
«Карталинский», КДН и ЗП, УСЗН, КЦСОН, УО

	Проведение рейдов по выявлению несовершеннолетних, зани
мающихся бродяжничеством, попрошайничеством, иной про
тивоправной деятельностью, находящихся в ночное время в общественных местах без сопровождения взрослых, а также в местах, в которых нахождение несовершеннолетних ограничено
	Да – 1
Нет – 0

	2022 год
	1
	Без финансирования

	2023 год
	1
	Без финансирования

	2024 год
	1
	Без финансирования

	4.
	КДН и ЗП
	Приобретение светоотражающих элементов для учащихся общеобразовательных учреждений в рамках межведомственной профилактической акции «Защита»
	шт.
	2022 год
	200

	10,50

	10,50

	2023 год
	200

	11,50

	11,50

	2024 год
	200

	10,00

	10,00

	5.

	КДН и ЗП, УО, УДКС

	Проведение среди учащихся образовательных учреждений районного творческого конкурса для учащихся «Полиция глазами детей». Проведение в период межведомственных акций «Дети улиц», «За здоровый образ жизни», «Подросток», «Защита» с целью формирования психологической устойчи
вости у детей и молодежи к влиянию криминальных субкуль
тур тематических мероприятий: конкурса рисунков и эссе на тему: «Скажи наркотикам нет». Проведение круглого стола «Современный подросток: его интересы и проблемы». Органи
зация для подростков, состоящих на профилактическом учете, экскурсий в историко-краеведческий музей, посещение ДК с просмотром художественных фильмов
	чел.

	2022 год

	Без финансирования

	2023 год
	30

	7,00

	7,00

	2024 год
	50

	10,00

	10,00

	6.

	КДН и ЗП, УО, УСЗН, МО МВД России «Карталинский»

	Информационно-методическое обеспечение профилактики правонарушений. Приобретение буклетов по профилактике правонарушений несовершеннолетних, профилактике дорожно-транспортного травматизма несовершеннолетних, жестокого обращения, самовольных уходов детей, плакатов, буклетов по профилактике краж и наркомании, реализации алкогольной продукции несовершеннолетним, буклетов для родителей на тему «Безопасное окно». Предоставление памяток для родителей об информационной безопасности детей, методические рекомендации для педагогов по оценке информационной безопасности. Организация просветительс
кой работы с родителями (законными представителями) с
 целью разъяснения методов обеспечения защиты детей в сети «Интернет», о негативных последствиях участия в деструкти
вных молодежных движениях и способах вовлечения в указа
нные группы, в том числе через сеть «Интернет», по вопро
сам: «Ответственность родителей за воспитание детей», «Особенности подросткового возраста», «центр семейной медиации», ознакомление с нормативными документами, законодательством РФ. Приобретение баннера по профилакти
ке в подростковой среде. Приобретение знаков безопасности на воде.
	шт.

	2022 год

	170 буклетов,
16 плакатов
или
1 баннер,
3 знака безопасно
сти

	14,00

	14,00

	2023 год
	210 буклетов,
16 плакатов,
1 баннер или
4 знака безопасно
сти

	8,00

	8,00

	2024 год
	210 буклетов

	10,00

	10,00

	7.
	Органы системы профилактики, КДН и ЗП, УСЗН, КЦСОН, УО, МО МВД России «Карталинский», ООиП, ГБУЗ КГБ, ЛОП на станции Карталы
	Проведение обследований условий проживания и воспитания детей в многодетных, малообеспеченных семьях в целях выяв
ления и устранения причин и условий, угрожающих их жизни и здоровью. Изучение характеризующих материалов, проведе
ние с ними бесед представителями учреждения здравоохране
ния, социальной защиты населения, образования и иными
представителями органов и учреждений системы профилак
тики. Оказание своевременной психолого-педагогической и иной помощи. Организация совместной работы по выявлению и постановке на учет семей, находящихся в социально опасном положении
	Да – 1
Нет – 0

	2022 год
	1
	Без финансирования

	2023 год
	1
	Без финансирования

	2024 год
	1
	Без финансирования

	8.
	УО, образовательные учреждения, органы и учреждения системы профилактики
	Проведение работы по выявлению и учету детей школьного возраста, не посещающих образовательные
учреждения и обеспечение прав получения ими основного общего образования
	Да – 1
Нет – 0

	2022 год
	1
	Без финансирования

	2023 год
	1
	Без финансирования

	2024 год
	1
	Без финансирования

	9.
	КДН и ЗП
 УДКС
УО
	Приобретение призов для подростков – участников спортивно-оздоровительных мероприятий (спортивные праздники, спортивные соревнования), состоящих на различных видах профилактического учёта
	чел.
	2022 год
	27

	9,00

	9,00

	10,00

	10,00

	2023 год
	38

	12,00

	12,00

	2024 год
	32

	10,00

	10,00

	10.

	КДН и ЗП
	Приобретение школьных принадлежностей, канцелярских наборов для детей из семей, находящихся в трудной жизнен
ной ситуации, малообеспеченных, состоящих на различных
 видах учета в учреждениях системы профилактики в рамках акции «Образование всем детям»
	чел.

	2022 год
	10

	14,30

	14,30

	2023 год
	10

	14,00

	14,00

	2024 год
	10

	10,00

	10,00

	11.
	КДН и ЗП,
УО, УДКС
	Организация летнего отдыха для несовершеннолетних, состо
ящих на учете в МО МВД (походы, экскурсии в музей) в период межведомственной профилактической акции «Подросток»
	чел.
	2022 год
	8

	12,20

	12,20

	2023 год
	8

	12,50

	12,50

	2024 год
	8

	10,00

	10,00

	12.
	КДН и ЗП,
МОМВД России «Карталинский»,
ГБУЗ, УСЗН, ЦЗН,
УО
	Проведение встреч, «круглых столов», семинаров по профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних
	Да – 1
Нет – 0
	2022 год
	1
	Без финансирования

	2023 год
	1
	Без финансирования

	2024 год
	1
	Без финансирования

	13.
	УСЗН, КЦСОН
	Разработка индивидуальных программ предоставления социальных услуг семьям с детьми
	Да – 1
Нет – 0
	2022 год
	1
	Без финансирования

	2023 год
	1
	Без финансирования

	2024 год
	1
	Без финансирования

	14.
	УДКС, УО,
КДН и ЗП
	Организация занятости несовершеннолетних во внеурочное время, состоящих на учете в ОМВД. Вовлечение подростков в секции, кружки дополнительного образования, клубы.  Посещение подростками спортивных секций при физкультурно-оздоровительном комплексе и СОШ с целью снижения уровня подростковой преступности
	Да – 1
Нет – 0

	2022 год
	1
	Без финансирования

	2023 год
	1
	Без финансирования

	2024 год
	1
	Без финансирования

	15.
	КДН и ЗП
	Формирование единого банка данных семей и несовершеннолетних, оказавшихся в «трудной жизненной ситуации» и «социально опасном положении»
	Да – 1
Нет – 0

	2022 год
	1
	Без финансирования

	2023 год
	1
	Без финансирования

	2024 год
	1
	Без финансирования

	16.
	МО МВД России «Карталинский»,
ЛОП на станции Карталы,
КДН и ЗП

	Принятие мер в соответствии с законодательством РФ к роди
телям (законным представителям) по привлечению к ответст
венности за ненадлежащее исполнение родительских обязан
ностей по воспитанию, содержанию, обучению детей, вовле
чению в преступную деятельность, за жестокое обращение с несовершеннолетними
	Да – 1
Нет – 0

	2022 год
	1
	Без финансирования

	2023 год
	1
	Без финансирования

	2024 год
	1
	Без финансирования

	17.
	ЦЗН,
УО
	Содействие трудоустройству подростков. Организация временной трудовой занятости несовершеннолетних
	Да – 1
Нет – 0

	2022 год
	1
	Без финансирования

	2023 год
	1
	Без финансирования

	2024 год
	1
	Без финансирования

	18.
	УО,
УДКС
МО МВД России «Карталинский»
	Организация занятости несовершеннолетних, состоящих на профилактическом учете ОДН МО МВД России «Карталинский», в свободное от учебы время по обеспечению бесплатного посещения спортивных секций при физкульту
рно-оздоровительном комплексе и СОШ Карталинского муни
ципального района, кружков дополнительного образования, кружковых объединений правовой направленности в целях законопослушного поведения подростков
	чел.
	2022 год
	29
	Без финансирования

	2023 год
	39
	Без финансирования

	2024 год
	39
	Без финансирования

	19.
	УО
	Организация деятельности органов общественного самоуправления в образовательных учреждениях Карталинского муниципального района с целью своевременного выявления и предотвращения правонарушений со стороны подростков
	Да – 1
Нет – 0

	2022 год
	1
	Без финансирования

	2023 год
	1
	Без финансирования

	2024 год
	1
	Без финансирования

	Итого по Программе
	2022 год

	60,00

	60,00

	2023 год

	65,00

	65,00

	2024 год

	60,00

	60,00

	Всего по Программе

	185,00

	185,00